
TAUX Type de public Collections permanentes
Exposition temporaire et 

permanente

100%  Adulte 3,00 € 5,00 €

50% Sénior (65 ans et plus) 1,50 € 2,50 €

50% Elève encadré par une école hors FWB 1,50 € 2,50 €

50%
Etudiant (- 26 ans; enseignement à plein temps ; sur

présentation d'une carte d'étudiant)
1,50 € 2,50 €

50%

Personne en situation de handicap lourd (pour qui un

accompagnement individuel est indispensable) (1

accompagnateur bénéfice du même tarif)

1,50 € 2,50 €

50% Par personne pour un groupe de minimum 5 personnes 1,50 € 2,50 €

0% Enfant de moins de 12 ans 

0% Elève encadré par une école de la FWB, école provinciale

0%
Enseignant (sur présentation d'une pièce justificative) /

en tant qu’accompagnateur de groupes scolaires 

0%
Guide et guide touristique  (sur présentation d'une pièce

justificative) 

0% Journaliste (sur présentation de la carte de presse) 

0%
Bénéficiaire de l’Article 27 et des organismes liés à Article

27

0%

Personne encadrée par une structure sociale partenaire

d'Article 27 (CPAS, Maison d’accueil, SAJ, Refuge, service

de santé mentale, …)

0%

Détenteur du/de/d’ : Museum Pass Musées, pass 365, la

carte Amis du Musée Rops, la carte de l’International

Council of Museums (ICOM), coupon EducPass, la carte

de l’Association belge des critiques d'art : ABCA

(francophone) / BVKC (néerlandophone), la carte de

membre de la  Société Archéologique de Namur

0% Pour toutes et tous chaque 1
er

 dimanche du mois

Visite guidée 1h00 - max 24 élèves (2 accompagnateurs

gratuit)

Visite guidée 1h30 - max 24 élèves (2 accompagnateurs

gratuit)

Visite guidée immersive 1h00 (angl-ndls)- max 24 élèves

(2 accompagnateurs gratuit)

Visite et atelier/animation 

max 24 élèves (2 accompagnateurs gratuits)

2h d’activités 

Gratuit

Gratuit

Tarif individuel

Gratuit

Tarifs des musées Rops et TreM.a

Gratuit

Gratuit

Gratuit

Gratuit

75 €

80 €

60 €

75 €

Gratuit

Tarif Pédagogie (hors tarif d'entrée)

Gratuit

5,00€

8,00€

2,50€

2,50€

2,50€

2,50€

2,50€

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€



TAUX Type de public Collections permanentes
Exposition temporaire et 

permanente

Tarifs des musées Rops et TreM.a

Une matinée au musée de 9h à 12h30

max 24 élèves (2 accompagnateurs gratuits)

3h30 d’activités

Une journée au musée 

max 24 élèves (2 accompagnateurs gratuits)

4h d’activités  

Visite guidée groupe 1h00 - maximum 20 personnes

Visite guidée groupe 1h30 – maximum 20 personnes

Visite guidée par le Conservateur du Musée 1h00 -

maximum 20 personnes

Visite guidée par le Conservateur du Musée 1h30 -

maximum 20 personnes

Atelier artistique 2h - maximum 12 personnes - tarif par

personne

Animation anniversaire 2h - maximum de 12 personnes -

de 14h à 17h (maximum) (mercredi et we) - tarif pour le

groupe

Audioguide à télécharger gratuitement

Smartphone/tablette du musée en location

Support pédagogique en version informatique sur le site 

du musée

Support pédagogique en version papier 

Stage musée 1 semaine

Stage musée 1 semaine à partir de 2 enfants d’une même

famille (-25%)

Stage musée 1 semaine – pour l’enfant d’un agent

provincial (-25%)

Stage musée 3 jours

Stage musée 3 jours à partir de 2 enfants d’une même

famille (-25%)

Stage musée 3 jours – pour l’enfant d’un agent provincial

(-25%)

Stage musée 2 jours

Stage musée 2 jours à partir de 2 enfants d’une même

famille (-25%)

Stage musée 2 jours – pour l’enfant d’un agent provincial

(-25%)

Tarif de groupe - visite guidée (hors tarif d'entrée)

30 €

30 €

45 €

40 €

60 €

45 €

60 €

60 €

2,00 €

Tarif stage

80 €

Tarif Médiation (hors tarif d'entrée)

100 €

Tarif Audioguide • Trois parcours quadrilingues (français, néerlandais, anglais et allemand)

Gratuit

60 €

75 €

105 €

120 €

100 €

125 €

80 €

Gratuit

2,00 €



TAUX Type de public Collections permanentes
Exposition temporaire et 

permanente

Tarifs des musées Rops et TreM.a

Tarifs validés par le Conseil provincial du .......




